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TER 2 9 16 23 30 6 13 20 27 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 4 11
QUA 3 10 17 24 31 7 14 21 28 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 5 12
QUI 4 11 18 25 1 8 15 22 29 7 14 21 28 4 11 18 25 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 6 13
SEX 5 12 19 26 2 9 16 23 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 7 14
SAB 6 13 20 27 3 10 17 24 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 1 8 15
DOM 7 14 21 28 4 11 18 25 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 2 9 16
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RENOVAÇÃO DE MATRICULA     
1a Fase

22 a 
26

RENOVAÇÃO DE MATRICULA     
2a Fase

RENOVAÇÃO DE MATRICULA     
3a Fase

SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO DE 
DISCIPLINAS   

TRANCAMENTO  DE MATRÍCULA

DESTRANCAMENTO DE 
MATRÍCULA

COLAÇÃO DE GRAU 13 12

Aprovado ad referendum  Ato n° 05 de 22 de Julho de 2024 - CONPUS

ATIVIDADES DOS ALUNOS SEMESTRE LETIVO (SL) SEMESTRE LETIVO (SL)

ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA)ATIVIDADES DOS DOCENTES ATIVIDADES ACADÊMICAS (AA)
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SEMANAS GRADUAÇÃO Férias 
(02 a 26)
 25 dias

FECHAMENTO DO SISTEMA PARA 
LANÇAMENTO DE GRAU

26/02 a 
08/03

26/02 a 
08/03

26/02 a 
08/03

28/06 a 
06/07

FERIADOS / SÁBADOS NÃO LETIVOS

31/01 a 
05/02G
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Férias
(08 a 27) 
 20 dias

DIAS Disponíveis 99

PERÍODO DE FÉRIAS 02/01 a 26/1 08/7  a 27/7

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
CELSO SUCKOW DA FONSECA

FEVEREIRO MARÇO

2024 _ V03GRADUAÇÃO      
(CAMPUS ITAGUAÍ)

JANEIROMESES JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO

29/07 a 31/08

103

24 a 26

Férias (02 
a 06/1) 05 

26/02 a 16/03

12/12 a 
19/12

04/11 a 
14/11

03 a 19

Férias    
(26/02 a 16/03) 

19 dias

29 e 30

03 a 19


